Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кировская средняя общеобразовательная школа №2 имени матроса,

погибшего на атомной подводной лодке «Курск»,
Витченко Сергея Александровича»

П Р И К А З

08.09. 2023г. №295

Об утверждении единого графика оценочных процедур
на первое полугодие

На основании приказа Рособрнадзора № 1282 от 23 декабря 2022 г. «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,
Письма Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК228/03 и Рособрнадзора
от 06.08.2021 № 01-169/08-01 о направлении рекомендаций для системы
общего образования по основным подходам к формированию графика
проведения оценочных процедур в общеобразовательных учреждениях, в
целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МБОУ
«Кировская СОШ №2»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Единый график проведения оценочных процедур на 1
полугодие 2023-2024 учебного года для обучающихся, осваивающих
основные общеобразовательные программы начального общего, основного
общего образования и среднего общего образования. (График оценочных
процедур)
2. Классным руководителям 2-11-х классов ознакомить родителей (законных
представителей) с информацией о размещении графика оценочных процедур
на официальном сайте МБОУ «Кировская СОШ №2» .
3. Заместителям директора по УВР Кожуркиной Н.В. (2-4 классы), Лебедеву
А.М. ( 5 - 6  классы), Шмидт Н.А. ( 7 - 8  классы), Феоктистовой О.В. (9-11
классы) своевременно корректировать график при наличии изменений
учебного плана, вызванных: эпидемиологической ситуацией; участием
образовательной организации в проведении национальных исследований
качества образования; другими значимыми причинами
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы А.В. Блашкина

С приказом ознакомлены